
 
 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・第一回薬物乱用防止教室認定講座受講者 各位 

 

薬物乱用防止教育講師認定講座修了証の誤記に関するお詫び 

2010 年 10 月 29 日 

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区 

ガバナー 河合悦子 

薬物乱用防止委員会：委員長    Ｌ桐井 義則 

 

拝啓 向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は薬物乱用防止活動に格別のご尽力

を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて平成 22 年 10 月 27 日実施いたしました、「第一回薬物乱用防止教育講師養成講座」開催にあたりまし

て、150 名を超すメンバー様のご受講を賜り盛大に開催することが出来ました。皆様のご理解とご協力を厚

く御礼申し上げます。 

この度、講座運営に関しまして、委員会といたしましても万全を期すべく努力はしてまいりましたが、皆

様にお渡しした「修了書」に関しまして重大な誤記があることが発覚し、受講者並びに関係各位に大変ご迷

惑をお掛けしたことを深く謝罪し、今後再発防止に努めますとともに、本件に関しまして下記の方法により

対処させていただきたく、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

略儀ながら書中にてお詫び申し上げます。 
敬具 

 

記 
1.「誤記の内容」 
          地区名の記載内容    ［誤］３３－地区  ［正］３３０－Ａ地区 
 
2.「本件の対処方法」 
          誤記を訂正した新たな「修了書」を、近日中に発行される(財)麻薬・覚せい剤乱用防

止センター発行の「認定書」と同時梱包にて、在籍クラブ事務局へ送付いたします。 
          なお、お手元の「修了書」に関しましてはご面倒ではございますが破棄していただき

ますようお願い申し上げます。 
 
 

        以上 

 
 
 

 


